EDITAL Nº 01/2022
SEMINÁRIO  “IIINEW TRENDS IN THE COMMON LAW”

A presidente da Associação dos
Magistrados do Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições
estatutárias, faz público, para
conhecimento dos magistrados
associados, que abre inscrições de
candidatos às vagas para o Seminário
“III New Trends in the Common Law”,
para o segundo semestre de 2022.

1) DO SEMINÁRIO

1.1 Trata-se do Seminário “III New Trends in the Common Law”, que será
realizado em Londres, de 10 a 14 de outubro de 2022, conforme dispõe o Anexo I do
presente.

2) DAS VAGAS

2.1 Serão disponibilizadas 5 (cinco) vagas neste edital. Além das vagas
disponibilizadas, haverá cadastro de reserva de 5 (vagas).

2.2 As inscrições estarão abertas a partir da divulgação deste edital, até às 17h
do dia 11 de julho de 2022. Deverão ser realizadas através do e-mail
contatoamaerj@amaerj.org.br, informando o associado o nome completo, e-mail e
telefone para contato.

2.3 O resultado do sorteio será divulgado no site da AMAERJ.

3) DAS DESPESAS

3.1 A inscrição é gratuita para magistrados associados.

3.2 As despesas com hospedagem, transporte, alimentação, etc. serão
custeadas exclusivamente pelo associado inscrito no Seminário.

___________________________________________________________________________________
Rua Dom Manuel, nº 29, sala 104 – 1º andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.010-090

Tel: +55 (21) 3133-2315/2544-3530/3861-1100 – e-mail: contatoamaerj@amaerj.org.br – www.amaerj.org.br

mailto:contatoamaerj@amaerj.org.br
mailto:contato@amaerj.org.br

2

4) DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 As aulas teóricas serão ministradas no Institute of Advanced Legal Studies
(IALS), localizado à Charles Clore House, 17 Russell Square, Bloomsbury, London
WC1B 5DR, Reino Unido.

4.2 Serão disponibilizados certificados de presença de curso credenciado na
ENFAM.

Rio de Janeiro, 07 de julho de 2022.

Eunice Bitencourt Haddad
Presidente da AMAERJ

___________________________________________________________________________________
Rua Dom Manuel, nº 29, sala 104 – 1º andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.010-090

Tel: +55 (21) 3133-2315/2544-3530/3861-1100 – e-mail: contatoamaerj@amaerj.org.br – www.amaerj.org.br

mailto:contato@amaerj.org.br

3

___________________________________________________________________________________
Rua Dom Manuel, nº 29, sala 104 – 1º andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.010-090

Tel: +55 (21) 3133-2315/2544-3530/3861-1100 – e-mail: contatoamaerj@amaerj.org.br – www.amaerj.org.br

mailto:contato@amaerj.org.br

4

___________________________________________________________________________________
Rua Dom Manuel, nº 29, sala 104 – 1º andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.010-090

Tel: +55 (21) 3133-2315/2544-3530/3861-1100 – e-mail: contatoamaerj@amaerj.org.br – www.amaerj.org.br

mailto:contato@amaerj.org.br

5

___________________________________________________________________________________
Rua Dom Manuel, nº 29, sala 104 – 1º andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.010-090

Tel: +55 (21) 3133-2315/2544-3530/3861-1100 – e-mail: contatoamaerj@amaerj.org.br – www.amaerj.org.br

mailto:contato@amaerj.org.br

6

___________________________________________________________________________________
Rua Dom Manuel, nº 29, sala 104 – 1º andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.010-090

Tel: +55 (21) 3133-2315/2544-3530/3861-1100 – e-mail: contatoamaerj@amaerj.org.br – www.amaerj.org.br

mailto:contato@amaerj.org.br

7

___________________________________________________________________________________
Rua Dom Manuel, nº 29, sala 104 – 1º andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.010-090

Tel: +55 (21) 3133-2315/2544-3530/3861-1100 – e-mail: contatoamaerj@amaerj.org.br – www.amaerj.org.br

mailto:contato@amaerj.org.br

8

___________________________________________________________________________________
Rua Dom Manuel, nº 29, sala 104 – 1º andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.010-090

Tel: +55 (21) 3133-2315/2544-3530/3861-1100 – e-mail: contatoamaerj@amaerj.org.br – www.amaerj.org.br

mailto:contato@amaerj.org.br

9

___________________________________________________________________________________
Rua Dom Manuel, nº 29, sala 104 – 1º andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.010-090

Tel: +55 (21) 3133-2315/2544-3530/3861-1100 – e-mail: contatoamaerj@amaerj.org.br – www.amaerj.org.br

mailto:contato@amaerj.org.br

		2022-07-07T14:14:00-0300
	ASSOCIACAO DOS MAGISTRADOS DO ESTADO DO RIO JANEI:40422305000106